
    
 

   

 

 

 
Decreto Rettore  

Avviso rettifica D.R. n. 221 del 14 marzo 2024_Bando di selezione 4 RTD A progetti PNRR “FAIR” a valere sull’avviso 
Partenariati Estesi del MUR (D.D. n. 341 del 15 marzo 2022) e “SERICS” a valere sull’avviso Partenariati Estesi del 
MUR (D.D. n. 341 del 15 marzo 2022) 
 

Il Rettore 
 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la selezione dei Ricercatori a Tempo Determinato, di cui all’articolo 24 della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi;  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 14 marzo 2013, n. 33 recante il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTI il Reg. UE 2016/679 (c.d. RGPD) e il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recanti norme in materia di 
protezione dei dati personali; 

VISTO il D.R. n. 221 del 14 marzo 2024 avente ad oggetto il “Bando di selezione 4 RTD A progetti PNRR “FAIR” a 
valere sull’avviso Partenariati Estesi del MUR (D.D. n. 341 del 15 marzo 2022) e “SERICS” a valere sull’avviso 
Partenariati Estesi del MUR (D.D. n. 341 del 15 marzo 20229”; 

TENUTO CONTO che dai colloqui intercorsi con gli uffici competenti del Ministero della Giustizia è stata concordata 
la pubblicazione dell’avviso relativo al Bando di selezione 4 RTD A progetti PNRR “FAIR” a valere sull’avviso 
Partenariati Estesi del MUR (D.D. n. 341 del 15 marzo 2022) e “SERICS” a valere sull’avviso Partenariati Estesi del 
MUR (D.D. n. 341 del 15 marzo 2022) nella Gazzetta Ufficiale, 4ª serie speciale, “Concorsi ed Esami", n. 22 del 15 
marzo 2024; 
 
TENUTO CONTO che nella citata Gazzetta Ufficiale non è stato pubblicato il suddetto avviso;  

TENUTO CONTO che all’art. 3 del D.R. n. 221 del 14 marzo 2024, rubricato “Presentazione delle domande di 
partecipazione”, è previsto che “La procedura di compilazione e invio telematico della domanda dovrà essere 
completata entro e non oltre le ore 10:00 del 25 marzo 2024”; 

RITENUTO OPPORTURNO, in vista della pubblicazione dell’avviso relativo al bando de quo nella Gazzetta Ufficiale, 
4ª serie speciale, “Concorsi ed Esami", n. 23 del 20 marzo 2024, provvedere alla conseguente rettifica del termine 
finale entro il quale completare la procedura di compilazione e di invio telematico della domanda; 

CONSIDERATO, infine, che il Dirigente della Direzione Risorse Umane, dott. Roberto Elmo, ha rilasciato parere di 
regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento; 

DECRETA 

Art. 1  
Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente richiamato, il D.R. n. 221 del 14 marzo 2024 
relativo al “Bando di selezione 4 RTD A progetti PNRR “FAIR” a valere sull’avviso Partenariati Estesi del MUR (D.D. 



    
 

   

 

 

 
n. 341 del 15 marzo 2022) e “SERICS” a valere sull’avviso Partenariati Estesi del MUR (D.D. n. 341 del 15 marzo 
2022)” è modificato esclusivamente all’art. 3 nella parte in cui prevede quale termine ultimo entro il quale 
completare la compilazione e l’invio telematico della domanda “entro e non oltre le ore 10:00 del 25 marzo 2024” 
e, conseguentemente, il nuovo termine finale è fissato alle ore 10:00 del 29 marzo 2024. 
Per tutto quanto non disciplinato dal presente Decreto, si applicano tutte le restanti disposizioni del D. R. n. 221 del 
14 marzo 2024. 
  

Art. 2  
Del presente decreto, unitamente al D.R. n. 221 del 14 marzo 2024, verrà data pubblicità sull’Albo Ufficiale di 
Ateneo, sui siti istituzionali dell’Università della Calabria e dei Dipartimenti interessati, nonché su quelli del 
Ministero dell’Università e della Ricerca e dell’Unione Europea. 
 

                                                          Il Rettore 
                                                         Nicola Leone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


	VISTO il Decreto Legislativo n. 14 marzo 2013, n. 33 recante il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

		2024-03-19T13:01:12+0100
	IT
	Nicola Leone




